
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Oponentní posudek BP, verze 1/2016. 

Oponentní posudek bakalářské práce 

Autor/ka BP: Václav Štál 

Název práce: Domácí násilí očima zasahujících policistů 

Oponent/ka: Mgr. Květuše Sluková,Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

Slovní hodnocení práce: 

Autor bakalářské práce si zvolil téma emočně náročné nejen pro výkon zasahujcích policistů 

při výkonu služby, ale i pro všechny další zainteresované subjekty. Domácí násilí se děje za 

zavřenými dveřmi vůči emočně blízkým osobám. Rodina tak nemůže zcela beze zbytku na-

plňovat pocit jistoty a bezpečí pro členy rodiny.  Mnohdy vyvolává u oběti toxický stud. Jak 

velmi spárvně autor  uvádí, dopady chronického domácího násilí na oběť jsou natolik devas-

tující, že se oběť s následky vyrovnává po zbytek života. Z uchopení teoretické části je zřej-

mé, že autor nastudoval k tématu řadu literatury, čerpá i ze své bohaté praktické zkušenosti 

zasahujícího policisty při vykázání agresora, práce s obětí.  

K teoretické části nemám zásadní výhrady, snad jen bylo vhodné uvést proces viktimizace, 

vulnerabilitu oběti, případně zvláště zranitelné oběti se kterými se příslušník může při výkonu 

služby a řešení domácího násilí setkat. Jaké povinnosti pro něj z toho plynou atd. 



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Oponentní posudek BP, verze 1/2016. 

Empirická část je méně přehledná. Cíl práce je široce formulován, metododologicky vykazuje 

řadu nepřesností (např. formulace výzkumných otázek, vyhodnocení dat, odborná diskuse..). 

Autor se ke škodě věci uchýlil spíše k popisu zjištěných dat. Měl o nich odborně diskutovat 

v dalších souvislostech. 

Z uvedeného zjištění je pozitivní, že příslušníci dokáží pracovat se stresem a vědí jak zpra-

covat emoční a fyzickou zátěž. I když velmi správně autor uvádí, že se může jednat o sku-

tečnost, že se obávají z titulu možného vyzrazení nadřízeným  případným finančním nebo 

personálním změnám, přiznat nějaké dopady na jejich osobní život nebo zdraví.  

Formální nedostatky v bakalářské práci zřejmě plynou ze skutečnosti, že se jedná o první 

větší práci a pan Štál se zřejmě dostal v závěrečné fázi do časové tísně. Pokládám náměty 

otázek pro obhajobu práce.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu: 

1) Pojednejte o skutečnostech, které vás překvapily při psaní bakalářské práce, případně 

s kterými překážkami jste se byl nucen vyrovnat, překonat. Např. uvádíte, že se vyskytuje 

domácí násilí v rodinách příslušníků policie. Příslušník jako agresor, příslušník v roli oběti. 

2) V textu empirické části uvádíte rozdílné pohledy příslušníků na proškolení v problematice 

zasahujícího policisty při domácím násilí. Jaký je váš názor na vzdělávání příslušníků v této 

oblasti? Vycházíme z premisi, že prvotní kontakt zasahujícího policisty tváří v tvář 

s agresorem a obětí je velmi důležitý a mnohdy výrazně ovlivní do budoucna chování a jed-

nání oběti. Může se však také jednat o falešnou oběť…Pojednejte o těchto skutečnostech 

podrobněji.  

 

Datum:       Podpis:  

 


